___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:

gabinete@parelhas.rn.gov.br

PORTARIA Nº 186/2021- GAB/PREFEITO

                           Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Gestão de plano de carreira do

Magistério Publico Municipal.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, DA CULTURA E DO

ESPORTE DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo indicados para composição e funcionamento da

Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Publico Municipal, para efetivar por
meio de analise, a avaliação de desempenho  do Professor e Especialista de Educação:

1. ANTONIA ZELIA DE ASSIS DANTAS

Secretaria Municipal de Educação, da Cultura e do Esporte;
2. ELIARA VIRGINIA DE LUCENA SANTOS TORRES

Representante da Secretaria Municipal de Educação, da Cultura e do Esporte;

3. GIRLEANE CARLA DANTAS ASSIS RAPOSO
Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Parelhas;

4. MARIA ANGELITA DA SILVA DIAS

Representante do Conselho Municipal de Educação;
5. CAIRE JUSCELE AZEVEDO SILVA

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos de Parelhas – RN –

SINDSERPA;
6. MARIA APARECIDA DIAS

Representante do Conselho do FUNDEB;

7. EVANEIDE ARAUJO DE SOUZA MENDONÇA

Representante do Poder Legislativo de Parelhas;
8. MARIA DA GLORIA LIMA

Representante dos gestores escolares

.

___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:

gabinete@parelhas.rn.gov.br

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Secretaria Municipal de Educação, da Cultura, e do Esporte de Parelhas- RN, 16 de
março de 2021.

                             ANTONIA ZELIA DE ASSIS DANTAS

                    Secretaria Municipal de Educação, da Cultura e do Esporte.